Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №15 «Дельфиненок»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

9 января 2023г. № 15-а

Об организации проведения инструктажей по охране труда и пожарной
безопасности.

В соответствии с положением о порядке проведения инструктажей по охране
труда с работниками МАДОУ д/с №15 «Дельфиненок» и положением об обучении
мерам пожарной безопасности работников МАДОУ д/с №15 «Дельфиненок»,
приказываю:

1 .Инструктажи с педагогическими работниками, учебно-вспомогательным и
обслуживающим персоналом проводить следующим образом:

1.1. Для всех принимаемых на работу лиц и лиц, проходящих
производственную практику, проводить вводный инструктаж по охране труда и
пожарной безопасности.

1.2.Обязанности по проведению вводного инструктажа по охране труда и
пожарной безопасности возложить на Козлову Л.М. специалиста по охране труда, а
в его отсутствие -  на Пономареву Ю.Б.

1.3 .Вводный инструктаж по охране труда и вводный инструктаж по пожарной
безопасности проводить по программам, утвержденным заведующим.

1.4.До начала производственной деятельности со всеми вновь принимаемыми
на работу, а также с работниками выполняющими новую для них работу,
студентами, прибывшими на практику, проводить первичный инструктаж на
рабочем месте по охране труда и по пожарной безопасности.

1.5.Обязанности по проведению первичного инструктажа на рабочем месте по
охране труда и пожарной безопасности возложить на специалиста по охране труда

1.6. Первичный инструктаж по охране труда и по пожарной безопасности
проводить непосредственно на рабочих местах индивидуально с каждым
работником с показом безопасных приемов и методов ведения работ. Допускается
проводить первичный инструктаж с группой работников, выполняющих
одинаковые виды работ.

1.7. Повторный инструктаж по охране труда и пожарной безопасности
проводить по плану в объеме программы первичного инструктажа по охране труда
и пожарной безопасности не реже 1раза в 6 месяцев (приложение 1).

2.Лицам, проводящим инструктаж по охране труда и пожарной безопасности,
фиксировать его проведение в журналах регистрации установленной формы за
подписью инструктирующего лица и лиц, которым инструктаж проводился.

''Л Козлову Л.М.

А.А. Лопушан

J

Приложение №1 к приказу№ 15-а от 09.01.2023г.

)

ПЛАН
проведения инструктажей по охране труда и пожарной безопасности на 2023 год.

Мероприятие Название инструктажа

Месяц Ответствени
ый за

проведение
инструктаже

йян
ва

рь

ф
ев

ра
ль

м
ар

т А
«ас
се

м
ай

ию
нь

ию
ль

н
и

ь
со
ев се

нт
яб

р £Q -ЮКн
Xо но

яб
рь

де
ка

бр
ь

Проведение вводного
инструктажа по охране труда и
пожарной безопасности

Программа вводного
инструктажа по охране труда и
пожарной безопасности

При оформлении на работу нового
сотрудника

Проведение первичного
инструктажа на рабочем месте
по охране труда и пожарной
безопасности

Программа первичного
инструктажа на рабочем месте по
охране труда и пожарной
безопасности

При оформлении на работу нового
сотрудника

Сп
ец

иа
ли

ст
 п

о
ох

ра
не

 т
ру

да
 и

от

ве
тс

тв
ен

ны
й

за
 п

ож
ар

ну
ю

 б
ез

оп
ас

но
ст

ь

Проведение повторного
инструктажа по охране труда и
пожарной безопасности

Программа первичного
инструктажа на рабочем месте по
охране труда и пожарной
безопасности

+ +

Проведение целевого
противопожарного
инструктажа в связи с
организацией массовых
мероприятий (новогодних елок)

Инструкция по пожарной
безопасности при проведении
новогодних мероприятий ИПБ-9

+

Проведение целевого
инструктажа перед
выполнением разовых
поручений

Инструкции по ОТ
В течение года перед выполнением работ

Проведение практических
занятий по отработке плана
эвакуации в случае

Инструкция о действиях
персонала при эвакуации в
случае возникновения пожара

+ + + + + + + +

возникновения пожара ИПБ-7
Пожарно-технический
минимум для работников

Тематический план и учебная
программа прохождения
пожарно-технического
минимума

+

Проведение внепланового
инструктажа по охране труда и
пожарной безопасности

Объем и содержание
инструктажа определяется в
каждом конкретном случае в
зависимости от причин и
обстоятельств, вызвавших
необходимость его проведения.

В течение года в случае необходимости